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369267361

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartość

1

1.1 Nazwa jednostki Ministerstwo Rozwoju i Technologii

1.2 Siedziba jednostki Warszawa

1.3 Adres jednostki Plac Trzech Krzyży 3/5 00-507 Warszawa

1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki Ministerstwo Rozwoju i Technologii (zwane dalej MRiT) - realizacja
zadań Ministra - kierowanie działami administracji rządowej
gospodarka i budownictwo, planowanie i zagospodarowanie
przestrzenne oraz mieszkalnictwo; Główny Urząd Geodezji i
Kartografii (zwany dalej GUGiK ) - Geodezja i kartografia; Główny
Urząd Nadzoru Budowlanego (zwany dalej GUNB) - Główny
Inspektor Nadzoru Budowlanego wykonuje zadania określone
przepisami Prawa budowlanego oraz ustawą o wyrobach
budowlanych, a w szczególności: pełni funkcję organu wyższego
stopnia w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego w
stosunku do wojewodów i wojewódzkich inspektorów nadzoru
budowlanego oraz sprawuje nadzór nad ich działalnością, kontroluje
działanie organów administracji architektoniczno-budowlanej i
nadzoru budowlanego, jest organem właściwym w sprawach wyrobów
budowlanych wprowadzonych do obrotu, wyspecjalizowanym w
rozumieniu ustawy o systemie oceny zgodności, prowadzi Krajowy
Wykaz Zakwestionowanych Wyrobów Budowlanych, prowadzi
centralne rejestry: osób posiadających uprawnienia budowlane,
ukaranych z tytułu odpowiedzialności zawodowej; Biuro Rzecznika
Małych i Średnich Przedsiębiorców (zwane dalej BRMiŚP) - 1)
opiniowanie projektów aktów normatywnych dotyczących interesów
przedsiębiorców oraz zasad podejmowania, wykonywania lub
zakończenia działalności gospodarczej na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej; 2) pomoc w organizacji mediacji między przedsiębiorcami a
organami administracji publicznej; 3) współpraca z organizacjami
pozarządowymi, społecznymi i zawodowymi, do których celów
statutowych należy ochrona praw przedsiębiorców oraz
współdziałanie ze stowarzyszeniami, ruchami obywatelskimi, innymi
dobrowolnymi zrzeszeniami i fundacjami oraz z zagranicznymi i
międzynarodowymi organami i organizacjami na rzecz ochrony praw
przedsiębiorców oraz poszanowania zasady wolności działalności
gospodarczej i równego traktowania; 4) inicjowanie i organizowanie
działalności edukacyjnej i informacyjnej w zakresie związanym z
wykonywaniem działalności gospodarczej na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności w dziedzinie
przedsiębiorczości oraz prawa gospodarczego; 5) podejmowanie
innych działań, o których mowa w art. 9 ustawy o Rzeczniku MSP , o
ile służą one ochronie praw przedsiębiorców.

2 Okres sprawozdawczy Roczny-2025

3 Agregat? (Tak / Nie) Tak

4 Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości MRiT - Przyjęte zasady (politykę rachunkowości) stosuje się w
sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach obrotowych
jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej
wyceny aktywów. Ustala się wynik finansowy i sporządza
sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich
wynikające były porównywalne. Aktywa i pasywa wyceniane są przy
uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób
przewidziany ustawą o rachunkowości oraz przepisami szczególnymi
rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017
r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa,
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych
mających siedzibę poza granicami RP. Dopuszcza się księgowanie
bezpośrednio w koszty bieżącego okresu wydatków stanowiących
koszty przyszłych okresów, gdy są to koszty ponoszone w każdym
roku obrotowym w porównywalnej wysokości i nie mają istotnego
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wpływu na ocenę sytuacji jednostki. Ponoszone koszty działalności
podstawowej są ujmowane na kontach zespołu 4 - "Koszty według
rodzajów i ich rozliczenie". W zakresie wyceny Ministerstwo
Rozwoju i Technologii dokonało następujących wyborów; GUGIK-
Aktywa i pasywa Urzędu wycenia się według zasad określonych w
ustawie o rachunkowości oraz w przepisach szczególnych wydanych
na podstawie ustawy o finansach publicznych. Wartości niematerialne
i prawne nabyte z własnych środków wprowadza się do ewidencji w
cenie nabycia, zaś otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji
właściwego organu. Podstawowe środki trwałe finansuje się ze
środków na inwestycje (wydatki inwestycyjne, wydatki na zakupy
inwestycyjne) ujęte w planie finansowo-rzeczowym Urzędu. Dla
żadnych środków trwałych nie dokonuje się odpisów z tytułu trwałej
utraty wartości. Na potrzeby wyceny bilansowej wartość gruntów nie
podlega aktualizacji. GUNB - Sprawozdanie finansowe zostało
sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku
obrotowym 01.01.2025 r. - 31.12.2025 r., zgodnie z dokumentacją
przyjętych zasad rachunkowości wprowadzoną do stosowania
zarządzeniem nr 12 Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego z
dnia 25 lipca 2024 r. ze zmianami. Przyjęte przez Urząd zasady
rachunkowości stosowane były w sposób ciągły; BRMiŚP - Polityka
rachunkowości w jednostce została oparta o zapisy z ustawy z dnia 29
września 1994 r. o rachunkowości; ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych; rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów
z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont
dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego,
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych,
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 metoda liniowa MRiT - odpisom umorzeniowym podlegają środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne przy
zastosowaniu stawek amortyzacyjnych określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych.
Ostatniego dnia roboczego dokonuje się jednorazowo odpisów umorzeniowych za dany rok obrotowy;
Umorzenie środków trwałych i wartości materialnych i prawnych nalicza się od pierwszego dnia miesiąca
następującego po miesiącu, w którym te środki przyjęto do używania, do końca tego miesiąca, w którym
następuje zrównanie wysokości umorzenia z ich wartością początkową lub w którym te środki postawiono w
stan likwidacji, sprzedano, przekazano nieodpłatnie lub stwierdzono ich niedobór. W przypadku, gdy
nieumorzony środek trwały uległ w trakcie roku obrotowego likwidacji, sprzedaży, przekazaniu, itp. odpisów
umorzeniowych dokonuje się w miesiącu, w którym był użytkowany. Podobna zasada obowiązuje w przypadku
przyjętego do użytkowania środka trwałego i wartości niematerialnych i prawnych w trakcie roku obrotowego;
GUGiK - w Urzędzie przyjęto metodę liniową dla wszystkich środków trwałych; BRMiŚP - według stawek
amortyzacji

4 środki trwałe o wartości
nieprzekraczającej 10 000
zł, podlegają jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiącu przyjęcia do
używania, przez spisanie w
koszty

MRiT - środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości równej i niższej niż 10 000,00 zł oraz meble i
dywany, książki, środki dydaktyczne, odzież i umundurowanie - niezależnie od ich wartości; BRMiŚP - podlega
ewidencji ilościowo-wartościowej

5 inne GUNB - 1. Przyjmuje się następujące zasady umorzenia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i
prawnych: 1) odpisom umorzeniowym podlegają środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne przy
zastosowaniu stawek amortyzacyjnych określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych; 2)
odpisów umorzeniowych za dany rok obrotowy dokonuje się jednorazowo ostatniego dnia roboczego danego
roku; 3) umorzenie nalicza się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia do
użytkowania składników majątkowych, do końca tego miesiąca, w którym następuje zrównanie wysokości
umorzenia z wartością początkową, lub w którym składniki majątkowe postawiono w stan likwidacji,
sprzedano, przekazano nieodpłatnie lub stwierdzono niedobór; 4) w przypadku, gdy nieumorzony składnik
majątkowy został w trakcie roku obrotowego zlikwidowany, sprzedany, przekazany nieodpłatnie itp., odpisów
umorzeniowych dokonuje się w miesiącu, w którym był użytkowany; 5) jednorazowemu umorzeniu w dniu
oddania do użytkowania podlegają pozostałe środki trwałe oraz pozostałe wartości niematerialne i prawne o
wartości przekraczającej 500 zł i nieprzekraczającej 10 000 zł; 6) pozostałe środki trwałe oraz pozostałe
wartości niematerialne i prawne o wartości nieprzekraczającej 500 zł odpisywane są w ciężar kosztów na dzień
ich zakupu.

4.2 Metody wyceny aktywów i pasywów

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 wyceniane wg cen nabycia MRiT - środki trwałe i wartości niematerialne i prawne - w przypadku nabycia, ujawnienia; BRMiŚP - środki
trwałe, należności i zobowiązania wycenia się w kwocie wymagalnej zapłaty, środki pieniężne, fundusze oraz
pozostałe aktywa i pasywa wycenia się wg wartości nominalnej.
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2 wyceniane wg kosztu
wytworzenia

MRiT - środki trwałe i wartości niematerialne i prawne - w przypadku ich wytworzenia, ujawnienia

3 wyceniane wg wartości
przeszacowanej

MRiT - akcje, udziały oraz inne papiery wartościowe wycenia się na dzień bilansowy według następujących
zasad: 1) akcje, udziały i inne papiery wartościowe notowane na giełdzie według wartości z ostatniej sesji
ostatniego dnia roboczego roku kalendarzowego, 2) dla spółek w likwidacji lub upadłości, dla których: a) sąd
wydał prawomocne postanowienie o zakończeniu likwidacji lub upadłości oraz dla spółek nieprowadzących
działalności przyjmuje się wartość "0"; b) syndycy lub likwidatorzy podali kapitał podstawowy zamiast kapitału
zakładowego podaje się wartość wynikającą z zastosowania algorytmu wynikającego z iloczynu kapitału
podstawowego i udziału % Skarbu Państwa w kapitale zakładowym, w przypadku ujemnego kapitału
podstawowego przyjmuje się wartość "0". W przypadku należności przeterminowanych o znacznym stopniu
prawdopodobieństwa ich nieściągalności gdy brak informacji o sytuacji finansowej i majątkowej dłużnika,
wysokość odpisu aktualizującego ustala się poprzez zakwalifikowanie należności wymagalnej do przedziału
czasowego zalegania z płatnością liczonego od dnia powstania wymagalności. Przedziałom czasowym
przypisane są stawki procentowe odpisów aktualizujących wycenę należności według podanych wartości
procentowych: 1) do 1 roku - bez odpisu aktualizującego, 2) powyżej 1 roku do 3 lat - odpis aktualizujący w
wysokości 50%; 3) powyżej 3 lat - odpis aktualizujący w wysokości 100 % należności.

8 wyceniane wg wartości
nominalnej

MRiT - akcje, udziały i inne papiery wartościowe niepodlegające ww. kryteriom wyceny wg wartości
przeszacowanej

10 ceny ewidencyjne
materiałów w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

MRiT - zapasy obejmujące materiały w magazynie są wyceniane według rzeczywistych cen zakupu brutto

11 ewidencja materiałów
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilościowo-
wartościowo

MRiT - zakupione materiały są przyjmowane do magazynu w rzeczywistych cenach zakupu. Rozchód
materiałów z magazynu jest dokonywany zgodnie z metodą FIFO (pierwsze weszło - pierwsze wyszło)

13 inne MRiT - Środki trwałe, wartości niematerialne i prawne, otrzymane od jednostek sektora finansów publicznych
lub państwowych osób prawnych, które nie są jednostkami sektora finansów publicznych, w formie
nieodpłatnego przekazania lub darowizny, są wyceniane według wartości księgowej brutto. Środki trwałe i
wartości niematerialne i prawne jeżeli nie jest możliwe dokonanie wyceny według cen nabycia lub kosztów
wytworzenia są wyceniane według wartości godziwej z dnia ujawnienia. Środki trwałe i wartości niematerialne
i prawne jeżeli nie jest możliwe dokonanie wyceny według cen nabycia lub kosztów wytworzenia lub wartości
godziwej są wycenianie przez rzeczoznawcę; GUNB - przyjęto następujące metody wyceny poszczególnych
składników aktywów i pasywów: 1) środki trwałe w budowie (inwestycje) – w wysokości ogółu kosztów
poniesionych na ich budowę, montaż, przystosowanie, ulepszenie, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej
utraty wartości; 2) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – według ceny nabycia lub kosztów
wytworzenia, pomniejszonej o odpisy umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości; 3) środki
trwałe oraz wartości niematerialne i prawne otrzymane od innych jednostek – według wartości rynkowej na
dzień otrzymania lub wartości określonej na podstawie decyzji właściwego organu; 4) należności i
zobowiązania – według wartości podlegającej zapłacie; 5) środki pieniężne – według wartości nominalnej; 6)
fundusze własne oraz fundusze specjalne – według wartości nominalnej.

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

6 przyjęty próg istotności MRiT - 1 % sumy bilansowej za poprzedni rok obrotowy. GUNB - jako kwoty istotne traktuje się te kwoty,
które przekraczają 1% sumy bilansowej, wynikającej ze sprawozdania finansowego za poprzedni okres
sprawozdawczy

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwiększenia

Lp. Wyszczegól
nienie

Wartość
początkowa

(brutto) stan na
początek roku

obrotowego

Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia
wewnętrzne

Inne Ogółem
zwiększenia
(3+4+5+6)

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

I Wartości
niematerialne
i prawne

194 167 174,56 0,00 7 918 240,37 0,00 10 090,00 7 928 330,37

1 Środki trwałe 524 716 842,59 0,00 12 406 235,48 0,00 3 560 605,65 15 966 841,13

1.1 Grunty 193 833 700,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Grunty
stanowiące
własność
jednostki
samorządu
terytorialnego,
przekazywane
w

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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użytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2 Budynki,
lokale i
obiekty
inżynierii
lądowej i
wodnej

105 269 105,96 0,00 1 071 024,80 0,00 3 502 287,66 4 573 312,46

1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

176 574 478,11 0,00 5 847 002,97 0,00 0,00 5 847 002,97

1.4 Środki
transportu

4 958 157,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Inne środki
trwałe

44 081 400,45 0,00 5 488 207,71 0,00 58 317,99 5 546 525,70

2 Środki trwałe
placówek
____________

7 285 443,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj Zmniejszenia Ogółem

Lp. Wyszczegól
nienie

Aktualizacja Rozchód (np.
likwidacja,
sprzedaż)

Przemiesz czenia
wewnętrzne

Inne Ogółem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartość
początkowa

(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego

(2+7-12)

(8) (9) (10) (11) (12) (13)

I Wartości
niematerialne
i prawne

0,00 3 134 340,04 0,00 0,00 3 134 340,04 198 961 164,89

1 Środki trwałe 0,00 6 150 187,46 0,00 51 783,85 6 201 971,31 534 481 712,41

1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 833 700,19

1.1.1 Grunty
stanowiące
własność
jednostki
samorządu
terytorialnego,
przekazywane
w
użytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki,
lokale i
obiekty
inżynierii
lądowej i
wodnej

0,00 5 706 801,90 0,00 0,00 5 706 801,90 104 135 616,52

1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

0,00 0,00 0,00 43 187,16 43 187,16 182 378 293,92

1.4 Środki
transportu

0,00 193 166,84 0,00 0,00 193 166,84 4 764 991,04

1.5 Inne środki
trwałe

0,00 250 218,72 0,00 8 596,69 258 815,41 49 369 110,74

2 Środki trwałe
placówek
____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 203 742,77

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartość netto
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Lp. Wyszczegól
nienie

Stan
umorzenia

na początek
roku

obrotowego

Aktualizacja Amortyzacja
za rok

Inne
zwiększenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec

roku
obrotowego
(14+15+16

+17-18)

Stan na
początek roku

obrotowego
(2-14)

Stan na koniec
roku

obrotowego
(13-19)

(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)

I Wartości
niematerialne
i prawne

172 303 460,95 0,00 19 696 605,50 10 090,00 3 134 340,04 188 875 816,41 21 863 713,61 10 085 348,48

1 Środki trwałe 246 746 775,97 0,00 15 575 236,72 176 303,78 935 068,73 261 563 247,74 277 970 066,62 272 918 464,67

1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 833 700,19 193 833 700,19

1.1.1 Grunty
stanowiące
własność
jednostki
samorządu
terytorialnego,
przekazywane
w
użytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki,
lokale i
obiekty
inżynierii
lądowej i
wodnej

39 927 358,50 0,00 2 463 035,84 176 303,78 439 899,32 42 126 798,80 65 341 747,46 62 008 817,72

1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

159 220 546,26 0,00 7 158 653,82 0,00 43 187,16 166 336 012,92 17 353 931,85 16 042 281,00

1.4 Środki
transportu

4 053 502,43 0,00 439 978,87 0,00 193 166,84 4 300 314,46 904 655,45 464 676,58

1.5 Inne środki
trwałe

43 545 368,78 0,00 5 513 568,19 0,00 258 815,41 48 800 121,56 536 031,67 568 989,18

1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. Grupa rodzajowa Wartość netto (Stan
na koniec roku

obrotowego)

Wartość rynkowa Dodatkowe informacje

1.1 Grunty 178 975 863,05 0,00 Wartość netto wynikająca z ksiąg rachunkowych MRiT

1.1.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.2 Budynki, lokale i
obiekty inżynierii
lądowej i wodnej

43 875 784,26 0,00 Wartość netto wynikająca z ksiąg rachunkowych MRiT

1.2.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

9 120 533,72 0,00 Wartość netto wynikająca z ksiąg rachunkowych MRiT

1.3.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.4 Środki transportu 264 796,58 1 919 400,00 Wartość netto wynikająca z ksiąg rachunkowych MRiT i GUNB. Wartość
rynkowa: GUGIK - 446 400,00 zł (8 samochodów, w tym jeden
elektryczny według danych z polisy ubezpieczeniowej); GUNB - 1 473
000,00 zł (wartość rynkowa samochodów zgłoszonych do ubezpieczenia)

1.4.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.5 Inne środki trwałe 464 664,43 0,00 Wartość netto wynikająca z ksiąg rachunkowych MRiT

1.5.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Długoterminowe aktywa

Lp. Długoterminowe
aktywa

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpisów
aktualizujących wartość

długoterminowych aktywów
trwałych

Dodatkowe informacje
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1 niefinansowe 0,00

2 finansowe 0,00

1.4. Grunty użytkowane wieczyście

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 Wartość gruntów
użytkowanych wieczyście

1 515 173,00 grunty Skarbu Państwa w trwałym zarządzie Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii

1.5. Środki trwałe używane na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym tytułu umów leasingu

Lp. Wyszczególnienie Wartość nieamortyzowanych lub
nieumarzanych przez jednostkę środków
trwałych, używanych na podstawie umów

najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu
umów leasingu

Dodatkowe informacje

1 Grunty 0,00

2 Budynki, lokale i
obiekty inżynierii
lądowej i wodnej

35 000 000,00 dotyczy umów najmu powierzchni biurowych pięciu oddziałów Biura
Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców w Warszawie,
Krakowie, Poznaniu, Gdańsku, Białymstoku - wartość powierzchni
wynajmowanych oszacowana na podstawie zgłoszenia wartości do
polisy ubezpieczeniowej właścicieli budynków

3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

536 453,49 majątek Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego używany przez Ministerstwo
Rozwoju i Technologii

4 Środki transportu 0,00

5 Inne środki trwałe 0,00

1.6. Papiery wartościowe

Lp. Papiery
wartościowe

Liczba posiadanych
papierów

wartościowych

Wartość
posiadanych

papierów
wartościowych

Dodatkowe informacje

1 Akcje i udziały 12 108 490 494,00 13 000 122 312,63 Zmiana wartości wynika z otrzymania z Ministerstwa Aktywów
Państwowych akcji SP spółki Polski Fundusz Rozwoju SA w związku z
wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 listopada 2025 r.
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykazu spółek, w których prawa z
akcji Skarbu Państwa wykonuje Prezes Rady Ministrów lub inni członkowie
Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym
jednoosobowe spółki Skarbu Państwa oraz zmniejszenia kapitału
zakładowego PAIH S.A. Warszawa w celu pokrycia straty netto za 2024.

2 Dłużne papiery
wartościowe

0,00 0,00

3 Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach,
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu
terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)

Lp. Należności Stan na początek
roku obrotowego

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec roku
obrotowego

1 Należności krótkoterminowe 2 045 062 965,61 53 003 422,37 10 409 729,74 1 074 329,09 2 086 582 329,15

2 Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Łączna kwota: 2 045 062 965,61 53 003 422,37 10 409 729,74 1 074 329,09 2 086 582 329,15

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie
końcowym

Lp. Rezerwy
według celu
utworzenia

Stan na początek
roku obrotowego

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec
roku obrotowego

Dodatkowe
informacje

1 Rezerwy na
postępowania
sądowe

1 399 958 567,83 43 447 935,86 2 669 747,54 11 145 958,34 1 429 590 797,81 GUNB - Rezerwy
dotyczą
przyszłych
zobowiązań
wynikających z
prowadzonych
postępowań
sądowych w tym
wyroków
sądowych na
które brak
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odpisów z sądu
oraz złożony 1
pozew przeciwko
Skarbowi
Państwa
reprezentowanego
przez Głównego
Inspektora
Nadzoru
Budowlanego w
którym powód
domaga się
42.185.912,15 zł.
bez odsetek.

2 Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Łączna
kwota:

1 399 958 567,83 43 447 935,86 2 669 747,54 11 145 958,34 1 429 590 797,81

1.9. Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu
prawnego, okresie spłaty

Lp. Okres spłaty Kwota Dodatkowe informacje

a powyżej 1 roku do 3 lat 0,00

b powyżej 3 do 5 lat 0,00

c powyżej 5 lat 0,00

Łączna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiązania Kwota Dodatkowe informacje

1 z tytułu leasingu
finansowego

0,00

2 z tytułu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje

Lp. Forma
zabezpieczenia

zobowiązania zabezpieczenia trwałych obrotowych Dodatkowe informacje

1 Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Zastaw (w tym
rejestrowy lub
skarbowy)

0,00 0,00 0,00 0,00

4 Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Przewłaszczenie na
zabezpieczenia

0,00 0,00 0,00 0,00

6 Gwarancja bankowa
lub ubezpieczeniowa

0,00 0,00 0,00 0,00

7 Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Łączna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

Lp. Rodzaj
zobowiązania
warunkowego

Opis charakteru zobowiązania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majątku
jednostki

Kwota

1 Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

0,00

2 Udzielone gwarancje
i poręczenia

0,00

3 Inne 0,00

4 Łączna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych
kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie
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1.13.1 Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia międzyokresowe

Lp. Rozliczenia
międzyokresowe

Informacje dodatkowe Kwota

13.2 Czynne RMK - Inne 0,00

13.3 Kwota czynnych rozliczeń
międzyokresowych
kosztów (stanowiąca
różnicę między wartością
otrzymanych finansowych
składników aktywów a
zobowiązaniem zapłaty za
nie)

0,00

13.4 Bierne rozliczenia
międzyokresowe kosztów

0,00

13.5 Rozliczenia
międzyokresowe
przychodów -
równowartość
otrzymanych lub
należnych dochodów
budżetowych dotyczących
przyszłych lat obrotowych,
w tym z tytułu umów
długoterminowych

Równowartość należnych przychodów z tytułu dochodów budżetowych przyszłych lat
obrotowych

125 278 755,93

13.6 Rozliczenia
międzyokresowe
przychodów - inne

0,00

1.14. Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 Łączna kwota
otrzymanych przez
jednostkę gwarancji i
poręczeń
niewykazanych w
bilansie

749 122 250,50 w tym: MRiT- 742 831 394,83 zł, z tego: 44 529 655,39 zł wartość zabezpieczenia w postaci
weksli i gwarancji stanowiących zabezpieczenie wykonania umów na realizację programów z
udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych, programów realizowanych w
ramach EFTA oraz programów perspektywy finansowej 2014-2020; 244 996 899,16 zł wartość
weksli stanowiących zabezpieczenie wykonania umów prywatyzacyjnych, 436 768 694,73
wartość zabezpieczeń dotyczących umów ARP na pomoc przedsiębiorcom; 4) 15.380.924,64 zł
wartość zabezpieczenia umów na realizację inwestycji w ramach KPO; 5) 1 155 220,91 zł
wartość gwarancji stanowiących zabezpieczenie wykonania pozostałych umów. . GUNB - 200
535,00 zł - zabezpieczenie należytego wykonania umów; GUGIK - 6 090 320,67 zł.

1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

Lp. Wyszczegól nienie Kwota Dodatkowe informacje

1 Odprawy emerytalne
i rentowe

1 549 478,88 w tym: MRIT - 1 028 868,24 zł, GUGIK - 334 809,42 zł, GUNB - 185 801,22 zł

2 Nagrody
jubileuszowe

3 086 874,38 w tym: MRIT - 2 426 430,39 zł, GUGIK - 271 163,20 zł, GUNB - 354 246,79 zł, BRMiŚP - 35
034,00 zł (wypłata nastąpiła na podst. ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach
urzędów państwowych)

3 Inne 634 661,40 w tym: MRIT - 328 681,68 zł (ekwiwalent za urlop), GUGIK - 71 446,01 zł (ekwiwalent za
urlop), GUNB 180 533,71 zł (Ekwiwalenty za urlop wypoczynkowy, ekwiwalenty za pranie
odzieży roboczej i ochronnej, zwrot kosztów zakupu odzieży roboczej i ochronnej,
dofinansowanie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, dofinansowanie kosztów
podnoszenia kwalifikacji zawodowych, ryczałt za pracę zdalną).

4 Kwota razem 5 271 014,66

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 Inne informacje

2

2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 Materiały 0,00

2 Półprodukty i produkty w toku 0,00

3 Produkty gotowe 0,00
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Główny Księgowy

Małgorzata Kosiorek

27-04-2026 14:57:28

Z upoważnienia Kierownika Jednostki

Anna Sobczak

27-04-2026 15:08:42

4 Towary 0,00

5 Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków
trwałych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie 0,00

2 W tym - odsetki 0,00

3 W tym - różnice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Lp. Wyszczególnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 Przychody - o
nadzwyczajnej wartości

0,00

2 Przychody - które
wystąpiły incydentalnie

0,00

3 Koszty - o nadzwyczajnej
wartości

0,00

4 Koszty - które wystąpiły
incydentalnie

0,00

2.4. Należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych

Lp. Wyszczególnienie Kwota

2.4 Należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw
finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych

0,00

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczególnienie Opis Kwota

2.5 Inne informacje MRiT 1) Wartość nierozliczonych dotacji ujętych na
koncie 224 wykazanych w Bilansie w pozycji "Pozostałe
należności" - kwota 347 867 434,05 zł 2) Wartość ujętych
w ewidencji pozabilansowej autorskich praw majątkowych
do dokumentacji projektowej wielorodzinnego budynku
mieszkalnego o obniżonej energochłonności, przekazanych
przez Ministra Rozwoju i Technologii do Zasobu
projektów, o którym mowa w art. 7g ust. 1 Ustawy z 8
grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych
przedsięwzięć mieszkaniowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 788)
- kwota 10 140 523,76 zł.

358 007 957,81

3. Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny
sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Łączne Sprawozdanie finansowe składające się z bilansu, Informacji
dodatkowej, Rachunku zysków i strat oraz Zestawienia zmian w
funduszu jednostki prezentuje dane wynikające z ksiąg rachunkowych
2025 r. Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Głównego Urzędu
Geodezji i Kartografii, Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego,
Biura Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców oraz obejmuje
także dane wynikające z bilansów 4 placówek zagranicznych: Wydział
Ekonomiczno-Handlowy przy UE w Brukseli, Zespół ds. UNIDO w
SP RP przy Biurze Narodów Zjednoczonych i OM w Wiedniu, Zespół
Ministra właściwego ds. gospodarki przy SP RP przy OECD w
Paryżu, Zespół SP RP przy WTO w Genewie. W 2025 r. w
Ministerstwie Rozwoju i Technologii zrealizowano wydatki na kwotę
284.945.869,18 zł na realizację inwestycji w ramach środków
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Ministerstwo
Rozwoju i Technologii zrealizowało wydatki w ramach środków z
Funduszu Cyberbezpieczeństwa na kwotę 1.954.382,33 zł.

Firefox https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/app...

9 z 9 2026-04-28, 09:37


